
                                                                             Gymnázium Třebíč 
                                                                             Masarykovo nám. 116/9 
                                                                             674 01 Třebíč 
 

_______________________________________________________________________________________
  

________________________________________________________________________________________________ 
 

www.gtr.cz \ telefon: 568 840 815 \ e-mail: gymnazium.trebic@gtr.cz 

 

 

VYHLÁŠENÍ 1. KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ DO 1. ROČNÍKU 4LETÉHO STUDIA A DO 1. ROČNÍKU 

OSMILETÉHO STUDIA PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

 

Ředitelka školy rozhodla podle ustanovení § 60 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále také jen jako „školský zákon“) ve znění pozdějších předpisů a 

vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, o vyhlášení 

prvního kola příjímacího řízení do 1. ročníku čtyřletého studia oboru vzdělání 79-41-K/41 (všeobecné 

gymnázium) a do 1. ročníku osmiletého studia oboru vzdělání 79-41-K/81 (všeobecné gymnázium) pro 

školní rok 2024/2025 ve škole Gymnázium Třebíč a zároveň stanovila jednotná kritéria pro uchazeče o 

přijetí. 

A Přijímací řízení podle platné právní úpravy proběhne v následujících termínech: 

Pro 8leté studium 

16. 4. 2024 1. termín jednotné přijímací zkoušky  

17. 4. 2024 2. termín jednotné přijímací zkoušky 

Pro 4leté studium 

12. 4. 2024 1. termín jednotné přijímací zkoušky  

15. 4. 2024 2. termín jednotné přijímací zkoušky 

Ředitelka školy nestanovila školní přijímací zkoušku. 

B Počet přijímaných uchazečů 

Do 8letého studia bude přijato 30 žáků, do 4letého studia bude přijato 90 žáků. 

C Způsob podání přihlášky 

 elektronicky prostřednictvím informačního systému k přijímacímu řízení, který obsahuje též digitální 
přihlašovací systém (dále jen jako „DIPSY“) na základě prokázání totožnosti s využitím prostředku pro 
elektronickou identifikaci (eObčanka, bankovní identita, datová schránka apod.), vstup do DIPSY zde 

 písemně v podobě výpisu získaného z DIPSY bez prokázání totožnosti s využitím prostředku pro 
elektronickou identifikaci 

 písemně na tiskopisu  

 přihláška podaná tiskopisem nebo výpisem z DIPSY může být škole doručena i datovou schránkou - 
ID schránky: 289tyuq 

Přihlášku podává za nezletilého uchazeče jeho zákonný zástupce. 

Detailní informace ke způsobu podání přihlášky: https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html 

D Přílohy přihlášky 

 hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělání  (hodnotí-li škola uchazeče slovně, převede slovní 
hodnocení na známky) 

 jedná-li se o uchazeče, který získal předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky a žádá o 
prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury, je povinnou přílohou Žádost o prominutí zkoušky 

http://www.gtr.cz/
mailto:gymnazium.trebic@gtr.cz
https://dipsy.cz/
https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html


                                                                             Gymnázium Třebíč 
                                                                             Masarykovo nám. 116/9 
                                                                             674 01 Třebíč 
 

_______________________________________________________________________________________
  

________________________________________________________________________________________________ 
 

www.gtr.cz \ telefon: 568 840 815 \ e-mail: gymnazium.trebic@gtr.cz 

 

z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 školského zákona (postačí označení v přihlášce + 
doklad prokazující splnění podmínek pro prominutí, např. potvrzení o studiu vydané zahraniční 
školou) 

 jedná-li se o cizince podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny, který žádá o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury, dodá 
Žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury a žádost o konání jednotné zkoušky 
z matematiky v ukrajinském jazyce (na základě vydaného Opatření obecné povahy č. j. MSMT-
26560/2023-1 ze dne 31. 10. 2023)  

 jedná-li se o uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami: Doporučení školského poradenského 
zařízení pro úpravu podmínek přijímacího řízení 

E Termín odevzdání přihlášky 

od 1. února 2024 do 20. února 2024, a to: 

 elektronicky v systému DIPSY – doporučujeme  

 osobně v kanceláři školy (1. patro budovy gymnázia) v pracovních dnech od 8 do 15:30 hodin 

 datovou schránkou - ID schránky: 289tyuq (jen pokud je přihláška podávána písemným tiskopisem 
nebo výpisem z DIPSY) 

 poštou na adresu: Gymnázium Třebíč, Masarykovo nám. 116/9, 674 01 Třebíč 

F Prioritizace zvolených škol v přihlášce 

V přihlášce si uchazeč volí pořadí škol podle svých priorit. To znamená, že uchazeč své vybrané školy 
seřadí do pořadí podle toho, kde nejvíce by chtěl studovat. Dále viz informace 
na https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html . 

 

 

 

 

 

Třebíč 22. 1. 2024        Alice Burešová 

ředitelka Gymnázia Třebíč 

http://www.gtr.cz/
mailto:gymnazium.trebic@gtr.cz
https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html

		2024-01-22T15:36:47+0100
	RNDr. Alice Burešová




